
Ve dnech 6. až 12. července na-
vštívili Zábřeh významní uměl-
ci, hudebníci a pedagogové z celé 
České republiky i zahraničí, aby 
společně sdíleli svou vášeň pro 
umění v rámci jubilejního patnác-
tého ročníku Mezinárodních inter-
pretačních kurzů (MIK). 

Účastníci měli možnost po-
těšit svůj smysl pro umění pro-
střednictvím koncertů konaných 
v sále ZUŠ Zábřeh i v kostele sv. 
Barbory, ale také během spole-
čenských akcí a workshopů sou-
visejících s hudební kulturou. 
Patnáctý ročník nabídl výuku hry na 
klavír, housle, violu, violoncello, zpěv i 
klasický a moderní tanec. Výjimečným 
hostem se stalo klavírní duo Eliška No-
votná a Lukáš Michel se strhujícím hu-
debním vystoupením. Dalším mimořád-
ným umělcem, který se na kurzech před-
stavil, byl klavírista Jan Schulmeister, 
mladý umělec světového formátu, který 
opět potvrdil svůj výjimečný talent a in-

terpretační hloubku.
Nechyběl ani koncert lektorů, který 

opět nadchl svou originální dramaturgií a 
podáním, tradičně vystoupilo také Petrof 
Piano Trio, rezidenční soubor společnos-
ti Petrof. Vrcholným společenským mo-
mentem byla jako vždy Zahradní slav-
nost, kterou tentokrát rozezněla známými 
melodiemi skupiny Beatles kapela Pan-
gea. (red)
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Revitalizace Severovýchodu začíná
Město zahájí v první polovině srpna 

úvodní etapu dlouho připravované re-
vitalizace sídliště Severovýchod. Jed-
ná se o jednu z největších investic v 
této lokalitě za poslední desetiletí. Prá-
ce budou probíhat od křižovatky ulic 
Mánesova, Alšova a Severovýchod až 
po křižovatku Severovýchod a Květi-
nová. Cílem projektu je zlepšení do-
pravní obslužnosti, navýšení parko-
vacích míst, bezpečnější pěší provoz 
a celkové zklidnění dopravy v sídlišti. 
To bude nově koncipováno jako Zóna 
30 s předností zprava. Projekt přinese 
i nové nástupní plochy pro hasiče, ob-
novu chodníků a veřejného osvětlení.

„Zahájení této etapy představuje 
důležitý krok ke zlepšení každodenní-
ho života obyvatel sídliště. Jsme si vě-
domi, že stavební práce přinesou do-
časné nepohodlí, zejména v oblasti do-
pravy a parkování, ale výsledkem bude 
kvalitnější, bezpečnější a lépe fungu-
jící veřejný prostor,“ uvedl starosta 
František John.

Revitalizaci provede firma Kareta 
za 10,25 milionu Kč bez DPH. V koor-
dinaci s městem bude současně probí-
hat i přeložení kabelového vedení vy-
sokého napětí, které zajišťuje společ-

nost MSEM.
Projekt v maximální možné míře re-

spektuje stávající vedení komunika-
cí a přizpůsobuje se okolní zástavbě i 
výškovým poměrům. Nové komunika-
ce budou mít šířku 6 metrů a nabíd-
nou kolmá i podélná parkovací stání, 
jejichž počet bude navýšen dle mož-
ností v lokalitě. Chodníky budou mi-
nimálně 1,65 metru široké, aby umož-
nily zimní údržbu, a nově zbudované 
zvýšené křižovatky přispějí ke zpoma-
lení dopravy v místech se zvýšeným 
pohybem chodců.

Po dobu stavby dojde k úplné uza-
vírce ulic Mánesova a Severovýchod v 
definovaném úseku. Vjezd i vstup bu-
dou omezeny, přístup k nemovitostem 
však zůstane zajištěn. „Žádáme oby-
vatele o trpělivost a pochopení s ohle-
dem k rozsahu prací a nutným omeze-
ním v dopravě a parkování. Vznik pří-
padných komplikací se budeme snažit 
operativně řešit ve spolupráci s doda-
vateli stavby,“ uvedl vedoucí odboru 
rozvoje a územního plánování Dalibor 
Bartoň. Současné práce se týkají eta-
py I – Mánesova, Severovýchod. Dru-
há etapa revitalizace je plánována na 
příští rok.  (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních schránek 
bude probíhat od 24. do 31. července, 
distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.

•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 13. srpna.

Mezinárodní interpretační kurzy  
oslavily patnáct let

Přehled dopravních uzavírek 
Most na Skaličku: Od neděle 20. čer-

vence do pátku 10. října probíhá rekon-
strukce mostu na Skaličce. Jedná se o most 
přes železniční trať, který propojuje cen-
trum města s místní částí Skalička. Most 
čeká kompletní oprava, která si vyžádá 
úplnou uzavírku úseku. Průchod pro chod-
ce je umožněn.

Třebízského ulice: V rámci rekon-
strukce Třebízského ulice probíhá její úpl-
ná uzavírka od července do 27. listopadu. 
Součástí stavebních prací bude mimo jiné 

úprava vozovky, chodníků, vjezdů, parko-
vacích stání a dopravního značení. Projekt 
zahrnuje také odvodnění, obnovu veřejné-
ho osvětlení a vegetační úpravy. 

Morávkova ulice: Od poloviny červ-
na do konce září probíhá úplná uzavírka 
v části Morávkovy ulice z důvodu výstav-
by Pobytové a odlehčovací služby Zábřeh. 
Průchod pro chodce je umožněn.

Dvorská ulice: Od 21. července do 19. 
srpna bude z důvodu rekonstrukce uzavře-
na silnice II/369 (ulice Dvorská).  (red)

Web města má digitální posilu – MAICU
Návštěvníci webových stránek měs-

ta se mohou od června setkat s novin-
kou, která jim výrazně usnadní orienta-
ci v online prostředí úřadu. Do provozu 
byla spuštěna inteligentní webová asis-
tentka MAICA – chatbot postavený na 
umělé inteligenci, který v reálném čase 
odpovídá na dotazy, pomáhá vyhledávat 
informace a zjednodušuje komunikaci s 
městem.

„Rozsah informací, které musí měst-
ský web poskytovat, je stále širší. Od zá-
konných povinností až po praktické ná-
vody a formuláře. Díky MAICE chceme 
občanům ušetřit čas a nabídnout moder-
ní, přehlednou a dostupnou cestu k in-
formacím,“ uvedla tisková mluvčí města 
Lucie Mahdalová.

MAICA využívá pokročilé technolo-

gie umělé inteligence a strojového uče-
ní. Přizpůsobuje se specifikům zábřež-
ského webu a poskytuje přesné a srozu-
mitelné odpovědi. Není-li schopná dotaz 
zodpovědět, nabídne možnost přesměro-
vání na kompetentní osobu. Nechybí ná-
stroj pro vyhodnocování kvality odpo-
vědí a zpětnou vazbu, díky kterému se 
její schopnosti neustále zlepšují.

MAICA se uživatelům zobrazí v pra-
vém dolním rohu obrazovky formou 
modré ikonky. Po kliknutí se otevře jed-
noduché rozhraní, do kterého lze zadá-
vat dotazy. Chatbot reaguje obratem a 
pomáhá návštěvníkům najít potřebné in-
formace, případně je přesměruje. Díky 
této inovaci je komunikace s městem 
jednodušší, rychlejší a dostupná 24 ho-
din denně.  (red)

Zastupitelé rozhodli o dotacích pro školu, 
kostel či neziskovku

Zastupitelstvo města se na svém 16. 
jednání ve středu 18. června zabývalo 
především finančními, dotačními a ma-
jetkoprávními záležitostmi. Schválen 
byl závěrečný účet města za loňský rok 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření, zároveň došlo ke schvále-
ní převodu dvou milionů korun z hos-
podářské činnosti města na jeho běž-
ný účet a byla přijata letošní pátá roz-
počtová změna.

V oblasti dotací bylo rozhodnuto o 
poskytnutí několika finančních příspěv-
ků. Dvě stě dvacet tisíc korun obdr-
ží Společnost Podané ruce na celoroč-
ní činnost. Zastupitelé schválili rovněž 
navýšení investiční dotace pro Základ-
ní uměleckou školu Zábřeh z původ-
ních 1,5 milionu korun na 1,85 milionu 
korun na projekt digitálních technologií 
pro výuku. Další neinvestiční dotace ve 
výši 900 tisíc korun bude směřovat na 
I. etapu opravy střechy kostela sv. Bar-

toloměje.
V rámci majetkoprávních záležitos-

tí město schválilo záměr prodeje částí 
pozemků o rozloze přibližně 1.000 m² 
společnostem KOVO-PML a Colmark 
trade za účelem rozšíření jejich pod-
nikatelské činnosti. Podmínkou je vý-
hrada zpětné koupě a předkupního prá-
va ve prospěch města. Dále došlo ke 
schválení prodloužení termínu pro uza-
vření směnné smlouvy týkající se po-
zemků v okolí kaple sv. Prokopa na 
Skaličce až do konce roku 2030. 

Zastupitelstvo také souhlasilo s ak-
tualizací plánu společných zařízení 
v rámci komplexních pozemkových 
úprav v zábřežském katastru. Pozem-
kové úpravy představují rozsáhlý pro-
ces, jehož cílem je uspořádat poměry v 
krajině, zlepšit přístup k pozemkům či 
podpořit ochranu půdy a vody a zvýšit 
celkovou hospodářskou i ekologickou 
funkčnost krajiny.  (red)



Více než šest stovek žáků z třiceti 
škol z regionu, desítky soutěžících, 
padesát jedna interaktivních stano-
višť a stovky spokojených návštěv-
níků z řad veřejnosti. Taková byla 
Konstruktérská akademie 2025, 
která se 11. a 12. června uskuteč-
nila v areálu sportovní haly ZŠ Po-
střelmov.

Akci již popáté uspořádala Míst-
ní akční skupina Horní Pomoraví ve 
spolupráci se ZŠ Postřelmov, MAS 
Šumperský venkov, ZŠ Školská, 
Svazem průmyslu a dopravy ČR a 
firmou Wood4Ever. Do přípravy a 
realizace letošního ročníku se zapojilo cel-
kem 49 partnerů včetně města Zábřeh.

Program nabídl 51 tematických stano-
višť. Děti si mohly vyzkoušet programo-
vání robotů, stavbu konstrukcí z legendár-
ního Merkuru, práci se dřevem i základy 
elektrotechniky. Nechyběly ani pokusy z 
fyziky a chemie, projížďky v elektro au-
tomobilu, virtuální realita či trenažéry svá-
řecích technik.

Součástí programu byly také dvě sou-

těžní klání – robotické a dílenské. V prv-
ním z nich děti konstruovaly a programo-
valy robotické tříkolky, výzva s názvem 
Cesta do vesmíru inspirovala soutěžící k 
výrobě modelů raket a mimozemských ob-
jektů výhradně ze dřeva.

Konstruktérská akademie nebyla určena 
jen školám – druhý den byl program ote-
vřen i veřejnosti. Odpolední část navštívilo 
přes tři sta zájemců z řad rodičů, odborní-
ků i nadšenců techniky. (red)

Věra Komendová (83) 
Stanislav Stojaspal (94) 
Eliška Sekaninová (82) 

Rozloučili jsme se
27. 6. 
29. 6.
2. 7.
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Konstruktérská akademie nadchla  
děti i veřejnost

KRÁTCE Z RADY
Rada města se na svém 51. jednání 

v úterý 1. července mj. zabývala i ná-
sledujícími materiály:

• Schválila poskytnutí transferu 
50.000 Kč ZŠ a DDM Krasohled na 
pořízení jízdních kol na dětské do-
pravní hřiště.

• Schválila MŠ Strejcova ve škol-
ním roce 2025/26 udělení výjimky z 
nejvyššího počtu dětí v běžných tří-
dách mateřské školy na 28 dětí a ve 
třídě pro děti se speciálními vzděláva-
cími potřebami na 15 dětí, MŠ Pohád-
ka ve třech třídách na 25 dětí a MŠ 
Severáček na 28 dětí.

• Udělila ZŠ a MŠ R. Pavlů sou-
hlas s realizací projektu Šablony II 
Skalička a schválila poskytnutí trans-
feru 32.166 Kč na jeho realizaci.

• Udělila ZŠ a DDM Krasohled 
souhlas s realizací projektu Šablony 
II Severovýchod a schválila poskyt-
nutí transferu 88.183 Kč na jeho rea-
lizaci.

• Schválila poskytnutí transferu 
22.495 Kč MŠ Zahradní na realizaci 
projektu OP JAK II MŠ Zahradní II.

• Rozhodla o výběru společnos-
ti Gordic jako dodavatele veřejné za-
kázky ekonomického, personálního 
a mzdového informačního systému 
města Zábřeh v ceně 9.940.800 Kč 
bez DPH.

• Schválila pronájem parkovacího 
stání č. 11 v budově Nerudova 7 za 
cenu 1.000 Kč/měsíc.

• Vzala na vědomí výpověď z ná-
jmu parkovacího stání č. 5 v budově 
Nerudova 7 a souhlasila s vypsáním 
volného nabídkového řízení na jeho 
pronájem za podmínek: minimální 
nájemné 737 Kč + DPH/měsíc, doba 
neurčitá s jednoměsíční výpovědní 
dobou a jistota 3.000 Kč. Z výběro-
vého řízení budou vyloučeni zájemci, 
kteří zde v předcházejících 12 měsí-
cích ukončili nájem.

• Schválila výpůjčku pozemků o 
výměře 49.950 m2 spolku Motorsport 
Zábřeh za účelem provozování a sprá-
vy sportovního areálu – motokrosové-
ho závodiště.

• Schválila doporučené pořadí 
nabídek na vybavení baru kulturní-
ho domu. V soutěži zvítězila nabídka 
společnosti Gavona Gastro s cenou 
788.801 Kč bez DPH. 

• Schválila komisí doporučené 
pořadí nabídek na pořízení židlí do 
kulturního domu. V soutěži zvítězila 
nabídka společnosti Křesla – židle s 
cenou 3.281.240 Kč bez DPH.

• Schválila doporučené pořadí na-
bídek na zpracování Informační kon-
cepce města Zábřeh. V soutěži zvítě-
zila nabídka společnosti CNS s cenou 
288.000 Kč.  (red) 

Během uplynulého školního roku absol-
vovali předškoláci z mateřské školy Za-
hradní řadu aktivit. 

V závěru roku se představili s progra-
mem plným písniček a tanečků, které na-
cvičili pod vedením svých učitelek, tomu 
ale předcházela celá řada výletů a zábav-
ných akcí. Den dětí nejen budoucí školáci 
oslavili veselými hrami, soutěžemi a slad-
kými odměnami – školka byla plná smí-
chu a radosti. V Muzejíčku v Šumperku se 
děti seznámily s životem na statku, pozná-
valy domácí zvířata a vyzkoušely si ven-
kovské práce. Výlet na Hlubinku směřoval 
na pohybové aktivity v přírodě a pozoro-
vání okolního prostředí. Během pobytu na 
Švagrově probíhal program školy v příro-
dě zahrnující hry, výlety a čtení pohádek.

V rámci exkurze do svíčkárny v Olo-
mouci si předškoláci vyráběli svíčky či 
drobné dárky z barevných písků a na do-
pravním hřišti v Mohelnici si osvojili zá-
klady pravidel silničního provozu. (red)

Na předškoláky ze Zahradní  
čekalo loučení plné zážitků

Už na konci června se rozjely práce 
na opravách dopravního hřiště v areálu 
Mateřské školy Severáček. Cílem pro-
jektu je zlepšení technického stavu hřiš-
tě a modernizace jeho vybavení tak, aby 
ještě lépe vyhovovalo bezpečnostním a 
výchovným požadavkům. 

Na opravy získalo město více než mi-
lion korun z dotačního programu Olo-
mouckého kraje Podpora výstavby, ob-
novy a vybavení dětských dopravních 
hřišť 2025. Rada města, která v červnu 
schválila přijetí dotace v návaznosti na 
zajištění financování projektu, vybrala 
také zhotovitele stavebních prací. Ve-
řejnou zakázku získala společnost Ka-
reta, celková cena činí 1.544.000 Kč 
bez DPH. (red)

Severáček se 
dočká vylepšeného 
dopravního hřiště

Z ČINNOSTI  
MĚSTSKÉ POLICIE
V červnu strážníci zaznamenali 1.040 

událostí, zasahovali u šesti krádeží v ob-
chodech, odchytili čtyři volně pobíhají-
cí psy a devatenáctkrát řešili opilce po-
valující se na veřejných prostranstvích. 
Mimo to řešili i následující případy: 

• V úterý 3. června bylo přijato 
oznámení o fyzickém konfliktu mezi 
dvěma muži na Žižkově ulici. Hlídka je 
na místě kontaktovala, avšak žádný ne-
chtěl k události nic uvést. Strážníci se 
ale spojili s oznamovatelem, který měl 
incident zaznamenaný. Ze záznamu jed-
noznačně vyplynulo, který z mužů na-
padení vyprovokoval. Hlídka jej objevi-
la v jednom z podniků, na výzvu pro-
kázání totožnosti ale reagoval odmítavě, 
nepomohla ani hrozba předvedení na 
Policii ČR. Nakonec tedy nezbylo než 
použít donucovací prostředky a dodat 
ho Policii ČR k dalšímu šetření.

• Už o půl páté ráno 6. června vyra-
zili strážníci na Žerotínov k muži, kte-
rý se nedočkavě přehraboval v popelni-
cích, čímž způsobil hluk a nepořádek. 
Na místě byla zjištěna osoba, kterou 
hlídka již z předchozích zákroků znala. 
Muž byl upozorněn na nevhodné chová-
ní a následně prostor uklidil.

• V úterý 10. června byla přivolána 
hlídka na nádraží ČD, kde se měla po-
hybovat zmatená žena. Personál uvedl, 
že měla již několikrát nastoupit do vla-
ku na Olomouc, ale vždy se vrátila zpět 
do vestibulu. Hlídce žena potvrdila, že 
chce cestovat do Olomouce a má za-
koupenou jízdenku. Byla doprovozena 
k nástupišti a informována o čase odjez-
du spoje. Hodinu poté však bylo ozná-
meno, že žena vlakem neodjela a vrátila 
se zpět do vestibulu, kde upadla a udeři-
la se do hlavy. Na místo byla přivolána 
záchranka, strážníci spolupracovali při 
naložení zraněné do sanitního vozu.

• Téhož dne přivedl občan na slu-
žebnu na náměstí Osvobození nezleti-
lou dívku, která se mu jevila jako dezo-
rientovaná. Hlídka zjistila, že se jedná o 
chovankyni jednoho z dětských domo-
vů. Po kontaktování zařízení se na slu-
žebnu dostavil ředitel, který dívku pře-
vzal a sdělil, že se jedná o opakované 
jednání, které bude nutné dále systémo-
vě řešit.

• Ve čtvrtek 12. června odpoledne 
bylo oznámeno, že na autobusové za-
stávce na Postřelmovské ulici leží na la-
vičce muž, který nereaguje a může být 
pod vlivem alkoholu. A byl. A hodně. 
Hlídka zjistila, že se jedná o známého 
bezdomovce, u něhož dechová zkouš-
ka potvrdila přítomnost 4,23 promile al-
koholu. Muž byl snad díky dlouhodobé-
mu tréninku při vědomí, komunikoval a 
nestěžoval si na žádné obtíže. Hlídka ho 
doprovodila na trávník pod stromy, kde 
si mohl odpočinout a pak zřejmě pokra-
čovat ve své oblíbené činnosti. 

• Téhož dne vyrazili strážníci na uli-
ci Československé armády. Přivolala 
je žena, které do vozidla nastoupil ne-
známý starší muž a vyžadoval převoz. 
Když mu nevyhověla, začal jí brát osob-
ní věci, udeřil ji deštníkem a dal jí fac-
ku. Nebyla naštěstí zraněná a napadení 
nechtěla vzhledem k zdravotnímu stavu 
muže nijak řešit. Hlídka zjistila, že muž 
je dezorientovaný a patrně trpí duševní 
poruchou. Vzhledem k tomu, že opako-
vaně vstupoval do vozovky, byla přivo-
lána záchranka. Ta rozhodla o jeho pře-
vozu do zdravotnického zařízení. (red) 

Obdobně jako v předchozích letech se 
o prázdninách mění mateřské školy ve 
staveniště. Poskytnutí několika účelo-
vých transferů radou města umožnilo pře-
devším investice do oprav a technického 
zajištění těchto zařízení. 

Základní a mateřská škola Rudolfa 
Pavlů investuje 120.000 Kč do opravy 
schodiště, obložení a výměny zábradlí, 

dále 78.700 Kč do výroby skříní. Mateř-
ská škola Zahradní získala 327.000 Kč na 
výměnu bočního oplocení. 

Mateřská škola Severáček obdržela 
72.056 Kč na revitalizaci rozvodů vody 
a 97.400 Kč na opravu dvou kuchyněk, 
dále 250.000 Kč na opravu povrchu in-li-
ne hřiště a 143.000 Kč na opravu střechy 
nad tímto hřištěm. (red)

Školky se pouštějí do investic

V polovině června se v kině Retro usku-
tečnilo slavnostní rozloučení s dětmi, kte-
ré po prázdninách nastoupí do první třídy. 
Tradiční akce se stala pro mnohé i symbo-
lickým vstupem do nové životní etapy.

Budoucí školáky přišel pozdravit sta-
rosta František John, který jim popřál 
šťastný nástup do školy, spoustu nových 
kamarádů a radostné prázdniny. 

Poděkování směřovalo i k rodičům, 
pedagogickému sboru a vedení školek za 
péči, trpělivost a lásku, s níž děti prováze-
li v jejich prvních letech života. Pozdrav 
připojila také vedoucí odboru školství, 
kultury a tělovýchovy Blanka Sedlačíko-
vá. Program uzavřelo divadelní předsta-
vení Včelí medvídci v podání brněnského 
Divadla Věž. (red)

Budoucí školáci se loučili v kině Retro 

Zahrada mateřské školy v Ráječku 
získala v květnu nový herní prvek – mo-
derní venkovní prolézačku, která roz-

šířila možnosti pohybu a herních akti-
vit dětí. Její slavnostní předání proběh-
lo v rámci tradiční Zahradní slavnosti 
– setkání dětí, rodičů, pedagogů, vedení 
školy i města. Prolézačku pořídila ZŠ a 
MŠ R. Pavlů za finanční podpory města, 
rada schválila transfer 285 tisíc korun, 
který byl určen právě na pořízení tohoto 
herního prvku.

Slavnostní program odpoledne připra-
vily samy děti, ty svým zpěvem a tancem 
potěšily přítomné. Nechyběla ani kouzel-
nická show Tomáše Velzela či drobné ob-
čerstvením pro všechny příchozí. (red)

Zahradní slavnost doprovodila předání 
nové prolézačky 
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ze Zábřeha.

Hodně zdraví a spokojenosti  
přeje celá rodina.

Dne 4. června 2025 oslavila  
100. narozeniny paní 

Terezie Hošková   

z Bludova.
S láskou vzpomínají maminka,  

dcera Karolínka a sestra Ivana s rodinami.

Dne 3. července 2025 jsme vzpomněli  
5. výročí, kdy nás navždy opustil pan

Martin Janíček 

S láskou a úctou vzpomíná sestra s rodinou.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 27. července uplyne 25 let od úmrtí  
našeho milovaného bratra a strýce, pana  

Miroslava Nikodema.

Dne 20. července 2025 by oslavil 100. narozeniny  
náš milovaný tatínek a dědeček, pan 

Zdeněk Krátký.
Jeho život bohužel ukončila těžká nemoc, dožil se 

pouhých 60 let. Vzpomínáme na něj s úctou  
a láskou; jeho obětavost a pracovitost  

pro nás budou vždy inspirací.
Děkujeme vám, kteří jste ho znali (třeba jako 

zapáleného zábřežského fotbalistu) , a věnujete mu 
svoji vzpomínku. Za celou rodinu syn František  

a dcery Miroslava a Ivana.

Tak jak ti z očí zářila láska a dobrota,  
tak nám budeš chybět do konce života.  

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe žít,  
v srdci tě stále budeme mít.

www.realityorka.cz

ZDARMA a nezávazně Vám Vaši nemovitost oceníme 

S poctivostí nejdál dojdeš
My k Vám přicházíme již od roku 1997.

 774 733 330 Taťjana Ehrenbergerová
ehrenbergerova@realityorka.cz

Tržní ocenění Vaší nemovitosti ZDARMA

(platí pro Olomoucký kraj)

POTŘEBUJETE 
OCENITVáš byt, 
dům, chatu, pozemek?

Chcete znát
TRŽNÍ HODNOTU? Ekofarma Darsi  Pivonín 17, Zábřeh

Konečně!!!
Chceš po sobě zanechat stopu? Knihu  

''Znáš svůj sen?'' najdete ve svém knihkupectví.

Knihkupectví Patka, Žižkova 45, 
Zábřeh anebo gnest@seznam.cz

Jen za
499 Kč

Hasiči z Nemile pořádají na hřišti u KD 

13. srpna 2022 od 1400 

VEPŘOVÉ  HODY  V NEMILI 
hraje  DJ Řehůřek   

nabídneme:  
- vepřové speciality (řízky, výpečky, guláš, ovar, kýtu atd.)  
- vystoupí mažoretky a ohnivý muž  
- dětský kolotoč a skákací hrad ZDARMA 
- doprovodný program pro děti 

 

 
 

 

 

 

 

nabídneme:
- vepřové speciality (řízky, výpečky, guláš, ovar, kýtu, atd.)
- vystoupí mažoretky
- dětský kolotoč a skákací hrad ZDARMA
- doprovodný program a soutěže o ceny pro děti

16. srpna 2025 od 1400

ze Zábřeha.
Děkujeme všem, kteří mu spolu s rodinou  

věnují tichou vzpomínku. 

Dne 26. července 2025 vzpomeneme  
20. výročí úmrtí pana 

Otakara Spanilého 

16. srpna zároveň vzpomeneme  
10. výročí jeho úmrtí.

S láskou vzpomínají maminka, manželka,  
děti Daniel, Emička a Míša  
a celá zarmoucená rodina.

Dne 26. července 2025 by oslavil  
47. narozeniny můj milovaný syn, pan 

Jaroslav Balvín.

Odešel jsi, jak si to osud přál,  
v našich srdcích ale zůstáváš dál. 
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Moravská pohřební služba s.r.o.
Kozinova 2284/12, Zábřeh

za budovou České spořitelny

provozní doba: pondělí - pátek 9:00 - 15:00 
e-mail: pohrebnisluzba@email.cz

web: www.pohrebnisluzba.net 

tel.: 733 122 666
bezplatná linka: 800 567 890

stálá služba pro převoz zemřelých: 775 551 775 

Nemůžete se zejména 
ze zdravotních důvodů 
dostavit přímo do volební 
místnosti? Zavolejte si na 
obecní úřad nebo ve dnech voleb 
přímo okrskové volební komisi a ta 
za Vámi vyšle dva členy komise 
s přenosnou volební schránkou. 
Telefonní spojení do volební 
místnosti je k nalezení na internetu.

 Potřebujete ze zdravotních 
důvodů ve volební místnosti 
asistenci? Volební zákon umožňuje, 
aby s voličem, který nemůže sám 
upravit hlasovací lístek pro tělesnou 
vadu anebo nemůže číst nebo psát, 
mohl být v prostoru určeném 
pro úpravu hlasovacích lístků 
přítomen jiný volič.

Chcete se vyvarovat 
neplatnosti hlasu? Tak:
→  Použijte pouze oficiální tiskopis 

hlasovacího lístku ze sady 
hlasovacích lístků určených pro 
volební kraj, kde hlasujete.

→  Vložte hlasovací lístek do úřední 
obálky, kterou vám vydal člen komise.

→ Zkontrolujte, zda vkládáte pouze 
jeden hlasovací lístek.
→  Hlasovací lístek nevkládejte do úřední 

obálky přetržený ani jinak poškozený.

Označili jste přednostními hlasy více 
kandidátů, než umožňuje zákon, tedy 
více než čtyři? Na platnost Vašeho 
hlasu pro volební stranu to nemá 
vliv. Komise však nemůže přihlédnout 
k uděleným přednostním hlasům pro 
jednotlivé kandidáty.

Výsledky budou po uzavření volebních místností postupně zveřejňovány na volby.cz.

Volby říjen 2025

Nezapomeňte si s sebou vzít doklad totožnosti, 
tedy občanku nebo cestovní pas. Zkontrolujte si 
platnost zvoleného dokladu.

 Budete chtít svou totožnost prokázat eDokladem? 
Ověřte si, že máte poslední/aktuální verzi aplikace 
„eDoklady“ a spusťte tuto aplikaci nejpozději 48 hodin 
před odchodem do volební místnosti, aby se nahraný 
eDoklad aktualizoval.

 Vezměte si sadu hlasovacích lístků, kterou jste 
obdrželi do poštovní schránky (případně už jen 
vybraný hlasovací lístek konkrétní volební strany). 
Pokud hlasovací lístky nemáte, nebo je zapomenete, 
budou k dispozici ve volebních místnostech.

Zažádali jste si o voličský průkaz? Nezapomeňte si 
ho vzít s sebou, a to i v případě, kdy nakonec vyrážíte 
do své „domovské“ volební místnosti. Ale pozor, pokud 
budete hlasovat na voličský průkaz v jiném kraji, 
nemůžete využít Vám doručenou sadu hlasovacích 
lístků, neboť platí „jiný kraj, jiný mrav“. Sadu hlasovacích 
lístků tedy obdržíte přímo ve volební místnosti.

 Obecní úřad často k sadě hlasovacích lístků připojuje informaci 
o adrese Vaší volební místnosti.

eDoklady

Po vstupu do volební místnosti ověří člen 
okrskové volební komise Vaši totožnost podle 
občanky nebo pasu.

Pokud máte voličský průkaz,  
musíte ho komisaři odevzdat.

Ten Vám následně vydá úřední obálku, 
což vyznačí do výpisu ze seznamu 
voličů, a v případě Vaší žádosti Vám 
vydá i sadu hlasovacích lístků.

Ve volbách do Poslanecké 
sněmovny máte možnost na Vámi 
vybraném hlasovacím lístku udělit 
přednostní hlas až čtyřem 
kandidátům.

Chcete tuto možnost využít? 
Musíte tedy kroužkem 
označit pořadová čísla 
před jmény až čtyř 
kandidátů.

Nechcete využít 
všechny přednostní hlasy? 
Nevadí, je jen na Vás, kolik 
přednostních hlasů z možných čtyř 
udělíte (nemusíte udělit žádný).

Volební místnost: Jak na hlasování?

Než se vydáte do volební místnosti:

OBČANSKÝ PRŮKAZ

VOLIČSKÝ 
PRŮKAZ

Jak Váš hlas odevzdat?

1.

2.

3.

4.

5.

6.

  Odebíráte se 
takzvaně za plentu.

Vámi zvolený, případně o přednostní hlasy 
upravený, hlasovací lístek vložte do úřední 
obálky. Tu nijak nepřelepujte.

Dávejte pozor, abyste do úřední obálky nevložili 
více hlasovacích lístků (hlas by byl neplatný).

Přejděte k volební schránce  
a vhoďte do ní úřední obálku obsahující 
hlasovací lístek.

OBČANSKÝ PRŮKAZ

VOLIČSKÝ 
PRŮKAZ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ZMĚNA  
TELEFONNÍCH ČÍSEL  

 

FINANČNÍ ÚŘAD PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
Územní pracoviště v Zábřehu 

Bezručova 2068/9, 789 01 Zábřeh 

Aktuální telefonní čísla 
a informace najdete na:  

 

NOVÉ ČÍSLO 
Na tomto pracovišti proběhne změna dne: 

24.7.2025 

953 145 711 

financnisprava.gov.cz 

Moravská pohřební služba s.r.o.
Kozinova 2284/12, Zábřeh

za budovou České spořitelny

provozní doba: pondělí - pátek 9:00 - 15:00
e-mail: pohrebnisluzba@email.cz

web: www.pohrebnisluzba.net

tel.: 733 122 666
bezplatná linka: 800 567 890

stálá služba pro převoz zemřelých: 775 551 775
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Za dveřmi školy ZŠ a DDM Krasohled 
se skrývá umění – a to nejen v podobě tr-
valé umělecké instalace, ale i v tvorbě sou-
časných žáků. Výstava Za dveřmi (školy) 
je umělec představuje práce inspirované 
osobností a tvorbou olomouckého výtvar-
níka Jeronýma Grmely (1926–1992), je-
hož dílo Atomový a kosmický věk je s bu-
dovou školy spjato od roku 1979.

Grmelova mozaika umístěná ve vstup-
ní hale školy se stala výchozím bodem pro 
výtvarné zpracování motivů, které žáci 
převedli do vlastních pojetí. Fragmenty 
původního díla doplnili o barvy a osobní 
invenci, vzniklo tak na padesát prací, které 
vytvořili především žáci vyšších ročníků.

Původně byla výstava instalována v 
prostorách školy, nyní je přesunuta na 
školní plot, kde je volně přístupná široké 
veřejnosti.  (red)

Krasohled přenesl 
výstavu na plot 

Festival Léto u zámku pokra-
čoval druhým večerem, který 
10. července patřil hudbě. Ma-
sarykovo náměstí se proměni-
lo v koncertní parket, kde zno-
jemská kapela Team Revival 
vzdala poctu slovenské legendě 
– skupině Team a jejímu front-
manovi Pavolu Haberovi.

Už od prvních tónů bylo jas-
né, že půjde o večer plný ener-
gie. Publikum se rychle zapo-
jilo – zpívalo, tančilo i tleska-
lo do rytmu známých hitů jako 
Reklama na ticho, Držím ti miesto nebo 
Malá nočná búrka. Hudební nostalgie 
zapůsobila na všechny generace. Dámy 
z Dechového orchestru Zábřeh se spon-
tánně přidaly k tanci, pánové vzpomína-
li na časy, kdy tyto písně zněly z každé-

ho rádia. Večer před zámkem tak nabídl 
pravou prázdninovou atmosféru. A byla 
to teprve první z koncertních zastávek 
festivalu, který pokračoval 17. července 
promítáním nové české komedie Kouzlo 
derby.  (red)

Koncert před zámkem patřil hitům  
skupiny Team

Celorepubliková výzva 10.000 kroků 
přinesla v dubnu opět velkou dávku pohy-
bu, dobré nálady a soutěživosti. V Zábře-
ze se do ní zapojily více než tři stovky jed-
notlivců a čtyřicet týmů. Výsledek? Přes 
90 tisíc nachozených kilometrů.

Vyhlášení výsledků proběhlo v před-
prázdninovém čase na Humenci (na sním-
ku). V kategorii běžných týmů zvítězil 
opět TOPaTOM a spol., druhé místo vy-
bojovala Sborovna 3. ZŠ a třetí skonči-
li Ouřadové ze zámku. Školní katego-
rii ovládli studenti Střední školy sociální 
péče a služeb, na druhém místě skončili 
chodci ze 6. B ZŠ B. Němcové. V partner-
ské kategorii si zlatou příčku vychodil tým 
Pat a Mat, který společně nachodil 1.156 
kilometrů. Mezi muži byl nejúspěšnější 
Pavel Dorničák (802 km), u žen zvítězila 
Vladislava Müllerová (620 km).

„Jsme rády, že se výzva v Zábřeze nese 
v přátelském a motivačním duchu – zapo-
jené týmy si ji užívají s humorem, vzájem-
ně se podporují a často vnímají samot-
nou účast jako vítězství,“ shodly se Lucie 
Mahdalová a Veronika Horníčková, koor-
dinátorky výzvy, jejíž další kolo se usku-
teční v říjnu. (red)

Deset tisíc kroků  
s chutí a humorem 

Letní festival pod širým nebem na Ma-
sarykově náměstí běží naplno a přinese 
další várku hudby i filmových zážitků. 
Amfiteátr před zámkem se i v nadcháze-
jících týdnech promění v místo setkávání, 
pohody i dobrého jídla – a nabídne atmo-
sféru letních večerů v centru města.

Ve čtvrtek 24. července na pódium na-
stoupí Guns N' Roses Tribute Czech Re-
public – kapela, která oživuje největší hity 
jedné z nejslavnějších rockových skupin 
všech dob. Sweet Child O’ Mine, Novem-
ber Rain nebo Welcome to the Jungle – to 
vše zazní živě a s vervou, která osloví ne-
jen skalní fanoušky. Areál se pro příchozí 
otevře už v 19:00 a rocková smršť odstar-
tuje ve 20 hodin.

Letní filmové čtvrtky přinesou dva  čes-
ké snímky: 31. července se bude promí-
tat černá komedie Výjimečný stav, která 
se s ironickým odstupem dívá na mediální 
manipulaci a tvorbu reality z pohodlí do-
mácí kuchyně. Lákavé je i hvězdné herec-
ké obsazení v čele s Ondřejem Vetchým, 
Tatianou Dykovou a Jaroslavem Pleslem. 
Druhý filmový večer proběhne 14. srpna a 
bude patřit návratu fotbalového bouřlivá-
ka Laviho v komedii Vyšehrad Dvje. Obě 
projekce začínají po setmění, tedy přibliž-
ně o půl deváté, v případě deště se přesu-
nou do kina Retro. Vstupenky lze pořídit 
v předprodeji za 130 Kč.

První srpnový čtvrtek dostane před 
zámkem prostor divočejší část hudebního 
spektra. Kapela American Punk Hits při-
veze výbušný mix toho nejlepšího z ame-
rického punk rocku. Green Day, The Offs-
pring, Blink-182, Sum 41 nebo The Clash 
– to všechno nabídne punkovou jízdu, kte-
rá začne ve 20:00. Vstupné je opět dob-
rovolné a ani tady nebude chybět nabídka 
příjemného občerstvení.  (red)

Léto pokračuje rockem, 
punkem i filmy

Je to zpráva, která potěší každého mi-
lovníka českého písničkářství – v sobotu 
8. listopadu se do Zábřehu vrací Jarek No-
havica. Po více než sedmi letech vystoupí 
ve velkém sále kulturního domu se svým 
sólovým recitálem, který slibuje nejen hu-
dební zážitek, ale i hlubší setkání s poezií 
všedního dne.

Recitál nabídne průřez známými i méně 
známými písněmi a také novinky z aktu-
álního alba Máma mi dala na krk klíč. 
Jak už bývá zvykem, každý koncert Jar-
ka Nohavici je originální – s novým dra-
maturgickým konceptem, spontánními re-
akcemi na dění v sále a osobitým humo-
rem. Na pódiu jej doprovodí dva špičkoví 
hudebníci – na akordeon a piano Robert 
Kuśmierski a na bicí Pavel Plánka. Vstup-
né na koncert, který není vhodný pro děti 
do 15 let, bylo stanoveno na 890 Kč

„Předprodej vstupenek zahájíme v pá-
tek 8. srpna od 8:00 hodin, a to buď onli-
ne na www.kulturak.info, nebo osobně, ale 
pouze v informačním centru u gymnázia. 
Podrobné podmínky prodeje najdou zá-
jemci na webu Zábřežské kulturní,“ infor-
moval za pořadatele Zdeněk David.  (red)

Jarek Nohavica  
po sedmi letech  

v Zábřehu

V zábřežském muzeu je až do 21. září 
otevřena interaktivní výstava s názvem Ze 
Zábřeha kolem světa, která návštěvníky 
provede všemi světadíly. Prostřednictvím 
her, skládaček a kvízů se děti i dospělí se-
známí s geografickými, přírodními i kul-
turními zvláštnostmi jednotlivých konti-
nentů. Součástí instalace je také velká mo-
delová loď, na jejíž palubě se mohou malí 
návštěvníci vydat symbolicky po stopách 
slavných objevitelů. V průběhu srpna mu-
zeum připravuje i doprovodný program 
výstavy, Cestovatelský den zaměřený na 

rodiny s dětmi. Ten nabídne poznávací ak-
tivity, výtvarné dílny i pohybové hry.

V minigalerii muzea se 23. července 
vernisáží otevře výstava Ilustrace s rados-
tí. Její autor, zábřežský výtvarník, hudeb-
ník a herec Tomáš Velzel, zde představí 
výběr ilustrací z dětských knih a časopi-
sů, ale také originální obrazy vytvořené 
přímo pro radost. Inspirující výstava, kte-
rá možná pomůže příchozím znovu obje-
vit dětské vidění světa, bude k vidění do 
7. září, všechny vystavené ilustrace bude 
možné si u autora zakoupit.  (red)

Prázdninové muzeum nabízí cestu kolem 
světa či výstavu Tomáše Velzela

Zábřežská cyklistka Johanna Brzo-
bohatá dovezla do trialparku v bývalém 
lomu na Skaličce bronzovou medaili z 
mistrovství republiky v cyklotrialu. To se 
konalo koncem června v Ondřejově. Na 
extrémně těžkých překážkách předvedla 
Johanna pozoruhodný výkon, když v se-
mifinále skončila těsně druhá přesto, že ji 
cyklistická asociace UCI zařadila po změ-
ně pravidel do kategorie U13. Na mistrov-
ství světa ve španělském Vicu, kam se no-
minovala, bude tedy závodit proti soupeř-
kám starším o dva roky. 

Cenné zkušenosti se snaží uplatnit na 
Evropských hrách mládeže v trialu, se-
riálu čtyř závodů. Hned v prvním v pol-
ských Gliwicích obsadila druhé místo. 
Její mladší bratr Ludvík dopadl ještě lépe, 
v nejmladší kategorii U8 vyhrál a převzal 
červený dres pro lídra soutěže. (red)

Mladá trialistka míří  
na mistrovství světa

Mažoretkový tým Danima Zábřeh za-
znamenal mimořádný úspěch. Na Mist-
rovství Evropy v mažoretkovém sportu, 
které se konalo 19. až 21. června v chor-
vatském Novigradu, získaly zábřežské 
mažoretky celkem sedm titulů Mistryně 
Evropy a pět titulů I. vicemistryně Evropy.

Soutěže se zúčastnily všechny věkové 
kategorie – od nejmladších kadetek až po 
zkušené seniorky. Svými propracovanými 
choreografiemi, technickou přesností i vý-
razem zaujaly porotu natolik, že si tým vy-
bojoval postup na mistrovství světa, které 
se uskuteční v srpnu v Ostravě. (red)

Mažoretky Danima 
přivezly sedm titulů

Základní škola Školská se v uplynulém 
školním roce pod vedením nové ředitel-
ky Petry Tiché vydala cestou moderniza-
ce a intenzivní spolupráce s žáky, rodiči a 
okolními školskými institucemi.

K výrazným posunům došlo v oblas-
ti digitalizace. Žáci i rodiče nyní pracují 
s elektronickou žákovskou knížkou, škola 
zavedla nový čipový docházkový systém. 
V průběhu roku se pracovalo na rekon-
strukci budovy dílen, modernější podobu 
získaly rovněž webové stránky školy.

Žáci, učitelé i rodiče se během roku za-
pojili do několika dobročinných sbírek, 
mj. přispěli na pomoc lidem zasaženým 
povodněmi a pokračují ve spolupráci s na-
dací Šance a organizací Dobrý anděl. 

Důraz je kladen i na moderní metody 
výuky a vzájemné učení mezi generacemi 
žáků – starší pomáhají mladším například 
v přírodopise, českém jazyce či chemii (na 
snímku). Škola zároveň aktivně spolupra-
cuje s malotřídními i mateřskými škola-

mi v okolí a navazuje vztahy se střední-
mi školami.

Úspěchy dětí se promítly také v soutě-
žích – žáci dosahovali výborných výsled-
ků, několikrát se probojovali do krajských 
kol. „Naší snahou je, aby byla škola ne-
jen místem vzdělávání, ale i bezpečným a 
inspirativním prostorem pro děti, rodiče i 
pedagogy. Jsem přesvědčena, že s tako-
vým týmem a podporou, kterou máme, nás 
čeká další úspěšný rok,“ uzavřela ředitel-
ka Petra Tichá.  (red)

Digitalizace a nové metody výuky  
patří k prioritám ZŠ Školská

V sobotu 14. června se opět sešli na 
Drozdovské Pile příznivci Járy Cimrma-
na, aby zde zahájili lázeňskou sezonu. Po-
řádající Fanklub Járy Cimrmana Zábřeh 
nabídl i tentokrát velmi zajímavý program. 

V úvodu byli návštěvníci seznámeni s 
nově objevenými stopami, které tu Cimr-
man v roce 1911 zanechal. „Koho by na-
padlo, že ve starém medometu bude ukryt 
poklad nevyčíslitelné hodnoty,“ prones-
la předsedkyně fanklubu Soňa Štěrbo-
vá předtím, než předala slovo čestnému 
hostu – Zdence Frištenské. „Tušili jsme, 
že se oba velikáni Cimrman a Frišten-
ský spřátelili, ale nevěděli jsme kdy a jak. 
Neměli jsme důkazy. Až zde objevená je-
jich vzájemná korespondence představu-
je onen spojovací článek, po kterém jsme 
dlouho marně pátrali,“ sdělila nadšeně 
prapraneteř slavného zápasníka Gustava.

Připomínkou Cimrmanova amerického 

pobytu a jeho seznámení s Buffalo Billem 
pak bylo vystoupení mistra dlouhého biče 
Bleskového Jacka. Divadelní kroužek 
Aquabella následně sehrál podle Cimrma-
nových poznámek hru Hrnčířova kletba a 
taneční soubor Old Country Dance názor-
ně předvedl zázrak Cimrmanovy vodoléč-
by. Díky aqualitoterapii odhodili kulhají-
cí tanečníci hole a se zápalem si zatanči-
li vodnickou čtverylku Brekeke. Pěknou 
tečkou za bohatým programem byl valčík 
Na krásné modré Březné a společná ma-
zurka s doprovodem country kapely Slza.

Občerstvení za účelem dodržení pit-
ného režimu se podávalo přímo na mís-
tě, oběd v legendárním hostinci U Záru-
by. „Ne každý si troufnul do studené vody 
říčky Březné, ale duši si určitě vykoupali 
všichni,“ zhodnotili povedenou akci pořa-
datelé ze zábřežského fanklubu českého 
velikána.  (red)

Lázeňská sezona na Cimrmanově 
vodoléčebné stezce zahájena
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Neděle 27. července

Sobota 26. července

Pátek 1. srpna

Středa 30. července

Sobota 2. srpna

Muzeum Zábřeh
Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem Stálá expozice
Grafický kabinet Václava Hollara – Svět fauny a flóry
Ze Zábřeha kolem světa – interaktivní hry, skládačka a kvízy                                             Výstava potrvá do 21. 9.
Tomáš Velzel – Ilustrace s radostí (z dětských knih a časopisů) a kalendář 2026                 Výstava potrvá do 7. 9.                                                                                                                                              

Galerie kina Retro
Sloupovím – práce z výtvarných a keramických kroužků ZŠ a DDM Krasohled Výstava potrvá do 31. 8.

Minigalerie Pivovaru Welzl
Lukáš Dvořák: Na kovových křídlech – fotografie Výstava potrvá do srpna  

ZŠ a DDM Krasohled (plot školy)
Za dveřmi je umělec: Jeroným Grmela – kamenná mozaika + výtvarné práce žáků školy

VÝSTAVY 

Pátek 25. července

Čtvrtek 24. července

Čtvrtek 31. července

Neděle 3. srpna

Sobota 16. srpna

Čtvrtek 14. srpna

Pátek 15. srpna

Neděle 17. srpna

KČT O ZdP
Zábřeh

TJ Sokol 
Chromeč

MO ČRS
Zábřeh

SDH Nemile

TJ Loko 
Naplaveniny

Středa 13. srpna

FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ KROKY
Akční, 130 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 150 Kč

F1
Sportovní, 150 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

LÉTO U ZÁMKU / GUNS N´ ROSES TRIBUTE
Největší hity jedné z nejslavnějších rockových kapel všech dob – živě, autenticky a s pořádnou dávkou 
energie. Občerstvení zajištěno. 
 Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:00, začátek 20:00, vstupné dobrovolné

SBORMISTR
Drama, 106 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 150 Kč

MAMMA MIA! – MINIKINO NA DVOREČKU / PŘESUNUTO NA 29. 8.
Hudební, 108 min, bez omezení, dabing. Dvoreček kina Retro, 20:00, 100 Kč

28. PIVNÍ SLAVNOSTI
16 druhů piv a bohaté občerstvení. Tombola a soutěže (18:00 – 19:30). Od 15:00 hodin hraje country 
kapela Ticho Buď, od 19:30 skupina E3T, od 21:00 kapela NOA. Hlídané parkoviště kol zdarma! Akce 
se koná za každého počasí. 
 Obec Chromeč, areál sokolovny, 14:00,  jednotné vstupné do 19:00 100 Kč, od 19:00 150 Kč

PLAVECKÁ ŠKOLIČKA
Ukázka výuky plavání pro děti. Plavecký areál Zábřeh, 15:00

DOKTOR NA TRIPU
Dokument, 82 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ROCKOVÁ NOC S HERRGOTTEM
Točené pivo a dobroty z grilu i kuchyně, doprovodný program s DJ Čadou, kryté posezení pod párty stany.
 Areál hřiště u tělocvičny Skalička, 18:00, 100 Kč

KOUZLO DERBY
Komedie, 110 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

LILO & STITCH
Rodinný, 108 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 16:30, 140 Kč

FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ KROKY
Akční, 130 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 19:00, 150 Kč

NEBEZPEČNÉ SNY
Drama, 95 min, nevhodné do 15 let, titulky. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

KOUZLO DERBY
Komedie, 110 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

LÉTO U ZÁMKU / LETNÍ KINO: VÝJIMEČNÝ STAV
Černá komedie o novinářské etice, dezinformacích a lidské slabosti. Hrají: Ondřej Vetchý, Tatiana Dyková, 
Jaroslav Plesl, Jana Plodková a další. V případě nepříznivého počasí se představení přesune do kina Retro. 
Občerstvení zajištěno. Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, 
 začátek 20:30 (promítání po setmění), předprodej 130 Kč, v den akce 150 Kč

JAK VYCVIČIT DRAKA
Fantasy, 116 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 130 Kč

DŽOB
Komedie, 90 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

LILO & STITCH
Rodinný, 108 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

KOUZLO DERBY
Komedie, 110 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

SK SULKO – SPORT-CLUB PUSTÁ POLOM Městský stadion, 17:00

ZLOUNI 2
Animovaný, 96 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

SBORMISTR
Drama, 106 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

SUPERMAN
Akční, 129 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 17:00, 130 Kč

KOUZLO DERBY
Komedie, 110 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

JURSKÝ SVĚT: ZNOVUZROZENÍ
Dobrodružný, 130 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 17:00, 150 Kč

DŽOB
Komedie, 90 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

LÉTO U ZÁMKU / AMERIKAN PUNK HITS
Koncert západočeské kapely, která naservíruje to nejlepší z amerického punk rocku: Green Day, The 
Offspring, Sum 41, The Clash a další. Občerstvení zajištěno. 
 Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:00, začátek 20:00, vstupné dobrovolné

JAK VYCVIČIT DRAKA
Fantasy, 116 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 130 Kč

SBORMISTR
Drama, 106 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

RYBÁŘSKÝ DEN
Lov ryb na udici i pro nerybáře (náčiní k zapůjčení). Prodej pstruhů a kaprů. Rybí speciality a další 
občerstvení. Akce se koná za každého počasí.  Oborník 41 (sídlo MO ČRS Zábřeh), 8:00 – 18:00

SPANILÁ JÍZDA VOJENSKÉ TECHNIKY
Průjezd kolony historických vozidel městem, dobově oblečení vojáci a civilní osoby, letos poprvé také 
vozidla IZS Pardubického kraje.  Průjezd městem, 13:15

HRAVÉ ODPOLEDNE
Bublinková show, modelování z balónků a airbrush tetování. Plavecký areál Zábřeh, 14:00

PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ PRO ČLENY SVAZU TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH  
I VEŘEJNOST Kulturní dům Nemile, 14:00

DUCHOŇ
Hudební, 95 min, bez omezení, titulky. Kino Retro, 17.30, 150 Kč

POD PAROU
Komedie, 112 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

ZLOUNI 2
Animovaný, 96 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

F1
Sportovní, 150 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ZPÍVÁNÍ S KYTAROU Klub seniorů, Nerudova 7, 14:00

JURSKÝ SVĚT: ZNOVUZROZENÍ
Dobrodružný, 130 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 17:00, 150 Kč

KOUZLO DERBY
Komedie, 110 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

LETNÍ KINO: KASKADÉR 
Promítání akční komedie na letním koupališti, film plný humoru, napětí a nečekaných zvratů. V hlavní roli 
Emily Blunt a Ryan Gosling.  Plavecký areál Zábřeh, 20:30, vstupné v ceně koupaliště

TOULKY HANOU – 17. ROČNÍK
Brodek u Přerova a okolí. Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260.  Odjezd ČD, 7:48

LÉTO U ZÁMKU / LETNÍ KINO: VYŠEHRAD DVJE
Úspěšná komedie z fotbalového zákulisí, svérázný humor a neřízený chaos v podání Jakuba Štáfka. 
Nevhodné do 15 let. V případě nepříznivého počasí se představení přesune do kina Retro. Občerstvení 
zajištěno. Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, 
 začátek 20:30 (promítání po setmění), předprodej 130 Kč, v den akce 150 Kč

FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ KROKY
Akční, 130 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 150 Kč

BLÁZNIVÁ STŘELA
Komedie 92 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

VEPŘOVÉ HODY 
Nabídka vepřových specialit. Program pro děti: soutěže o ceny, dětský kolotoč, skákací hrad zdarma. 
Vystoupí mažoretky Zábřeh, v podvečer ohnivý muž. Hraje a celou akcí provází DJ Řehůřek. 
 Hřiště u KD Nemile, 14:00, vstupné dobrovolné

SBORMISTR
Drama, 106 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 150 Kč

POD PAROU
Komedie, 112 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

SK SULKO – FK ČESKÝ TĚŠÍN Městský stadion, 16:30

TLAPKY NA PEDÁLY: VELKÁ CENA EVROPY
Animovaný, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

DOKONALÁ SHODA
Komedie, 117 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

Středa 6. srpna

Čtvrtek 7. srpna

Sobota 9. srpna

Neděle 10. srpna

Úterý 12. srpna

SK Sulko

Vojenské  
muzeum 
Králíky

SK Sulko

Pátek 8. srpna


